REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indekst

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashké&shortit/es
dhe t& f&€mijéve madhoré, né bazg t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

MARGARITA VANGIJEL BUHALI |

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Gjykata e Apelit Vlore, rruga “Transballkanike”, Vlore

Data e emérimit n& funksionin gé kryen . Data e dorézimit t€ deklaratés

12.11.2002 21.03.2016

Né& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pakesuar gjendje cash ne Bank e deklaruar per | 162 794 (njeqind e
vitin 2014. gjashtedhjete e dymije e
shtategind e nentedhjete e
kater) leke

Shtuar pasuria bono thesari ¢ depozituar nejjjjjjjjBank | 651 948,75 ( gjashteqind e
Berat mbi vleren e deklaruar per vitin 2014, e krijuar nga | pesedhjete e njemije e
pakesimi 1 gjendjes cash neh Bank ne fund te vitit | nenteqind e dyzet e tete
2014 dhe nga kursimet familjare te te ardhurave nga paga e | presje shtatedhjete e pese)
shperblimet per vitin 2015 leke.

Shivar giendje cash ne I Bank re daten 31.12.2015 | 115 919 (njeqind ¢ | 100%
e krijuar nga te ardhurat nga paga dhe fitimi ne bono per | pesembedhjete  mije ¢

| vitin 2015. nenteqind e
nentembedhjete) leke

* Objekti i dekdarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashtg sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n&€ bono thesari
dhe né& huadh&nie, né lek& ose né valutlg 1& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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NE VEPRIMTARI

Tii ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

ardhurat neto ng et, dieta per deklaruesen
Margarita Buhali te siguruara nga puna si gjyqtare ne Gjykaten e
Apelit Vlore.

je mil in-
e shtatedhjete e kater mije e
tetedhjete e kater) leke.

Te ardhurat neto nga paga dhe shperblimet per bashkeshortin
Gertmond Koroveshi nga puna si oficer i policise gjyqsore ne
Prokurorine e Rrethit Lushnje.

833 818 (teteqind e tridhjete e
tremije e teteqind e

Te ardhura neto nga detyra si eksperte ne shkellen e Magjistratures,
Tirane, per deklaruesen Margarita Buhali.

178 400 (njeqind e shtatedhjete
e tetemije e katerqind) leke.

Te ardhura nga detyra si eksperte per seminarin € zhvilluar ne shkollen
e Magjistratures ne daten 10-11 Dhjetor 2015, te organizuar e
financuar nga__Fondacioni gjerman per Bashkepunimin Iligjor
nderkombetar, |

286 (dyqind e tetedhjete e
gjashte) euro

Te ardhurat gjithsej te fituara nga bonot e thesarit per vitin 2015 ne
| Bank.

(gjashtedhjete e
nente mije e pesegind e
pesedhjete e shtate presje
gjashtedhjete e nje) leke

69537,61

"? 24/ V. 4 674

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vashdoni 1é plotésoni né fotokopje 1€ tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té€ lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe té disa népunésve publik&”, i ndryshuar
s Ligj nr.9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari né& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe f8mijéve n&
moshé& madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare & subjelktit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashk&lidhet deklaratis s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

w Formulari i deklarimit plot&sohet vetdém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plot&suar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ né hkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té€ lidhur.

= Deklarata duhet t€ plot€sohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkglidhur Deklarimii t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje & Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) p&r vete, p&r bashk&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét n& moshé& madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaport®s ose 1€ Certifikat#s personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklarats s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet & plot&sohet nga personat e lidhur
(bashk&shortit/es, bashk&jetuesit/es dhe f8mij&ve n& moshé madhore) q&é mbartin detyrimin pér deklarim né baz&
t& nenit 21 dhe 22 t& ligfit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plot&son formularin pérkatés nga fagja 8-11.

w N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur ésht€ i detyruar t& plotésojé fagen e paré 1€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né& emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur perseni i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

=  (do shkelje e detyrimeve & pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar

a  Pgr mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi d&nohet me gjob& nga 50.000 lek& deri né
100.000 leké.

» Refuzimi pé&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur d&nohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t€ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Lart€ &
Dekiarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet P€ = “¥se” n& numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009¢ . ), info(@hidaa.gov.al .

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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